
 

 

  

 

 

DIREZIONE DIDATTICA STATALE 2° CIRCOLO 

VIA PIOPPAZZE, snc 84087 SARNO (SA) TEL. 081 5136370  

PEO: saee158002@istruzione.it PEC. saee158002@pec.istruzione.it  

Sito web: http://www.secondocircolosarno.edu.it 

C.F.80022250650 

 
Al Personale interessato 

Agli Atti, Albo e Sito Web della Scuola 

 

 

OGGETTO: Nomina commissione valutatrice per la selezione di tutor, esperti, facilitatore e Referente alla 

Valutazione  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 2014- 

2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo Specifico 10.2 - Azione 10.2.2 – POC 

Fondo di rotazione (FdR) 

Progetto “Mi muovo in armonia con il mondo”. Codice progetto 10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-215 Mi 

muovo in armonia con il mondo- Avviso pubblico Prot. AOODGEFID 0026502 del 06/08/2019 

CUP J61F19000340001 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del     

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. ; 

VISTO               il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO                  il D.I. 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

Amministrativo - contabile delle istituzioni scolastiche";  
 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di    
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 
Europeo; 

VISTO          il PON “Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento”, approvato dalla 
Commissione Europea con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014, modificato 





 

 

con la Decisione di esecuzione del 9agosto 2016 C(2016) n. 5246; 

VISTO          l’Avviso pubblico Prot.n. 0026502 del 06/08/2019 – Fondo di Rotazione (FdR) per la 
realizzazione di progetti volti al contrasto del rischio di fallimento precoce e di povertà 
educativa, nonché per la prevenzione delle situazioni di fragilità nei confronti della capacità 
attrattiva della criminalità- obbiettivo specifico 10.2 Azione 10.2.2.  

VISTA                 la candidatura n. 1021878 presentata da questa istituzione scolastica; 

VISTA                 la nota MIUR AOODGEFID-28737 del 28/09/2020 con cui si comunica la formale 
autorizzazione del progetto “Mi muovo in armonia con il mondo”. Codice progetto 10.2.2A-
FDRPOC-CA-2020-215 per un finanziamento di importo pari a € 25.410,00; 

VISTO                il Decreto n. 0003040 del 16/09/2021 di assunzione in bilancio del finanziamento del Progetto 
autorizzato;  

        VISTO               che il progetto “Mi muovo in armonia con il mondo”, Codice Progetto 10.2.2A-FDRPOC- 
CA-2020-215, prevede la realizzazione di n.5 moduli formativi, come evidenziato da nota 
autorizzativa n. 28737 del 28/09/2020; 

   VISTO                l’Avviso pubblico prot. n. 0004319 del 10/12/2021 di selezione personale interno per il    
reclutamento di Tutor, Facilitatore e Referente alla valutazione per l’attuazione del progetto 
“Mi muovo in armonia con il mondo”. Codice progetto 10.2.2a-fdrpoc-ca-2020-215; 

VISTO                 l’Avviso pubblico prot. n. 0004320 del 10/12/2021 di selezione n. 5 Esperti Interni/Estern 
per l’attuazione del Progetto “Mi muovo in armonia con il mondo”. Codice progetto 
10.2.2A-FDRPOC-CA-2020-215; 

PRESO ATTO    che è trascorso il termine ultimo per la presentazione delle domande di partecipazione 

PRESO ATTO    dell’esigenza di valutare le istanze presentate in relazione alla selezione dei tutor, degli     
esperti, del facilitatore e del referente alla valutazione da incaricare per lo svolgimento del 
progetto; 

CONSIDERATA     l’esigenza di una commissione allo scopo; 

 

DECRETA 

Art. 1 Composizione Commissione Valutatrice 

La Commissione per la valutazione delle domande di partecipazione pervenute nei termini perentori previsti 
negli Avvisi di Selezione è così composta: 
 

- Presidente  Dirigente Scolastico                 Dott.sa Patrizia Del Barone 
- Commissario  1^ Collaboratore DS                 Prof.sa Manuela Petrosino 
- Commissario  Assistente Amministrativo      Dott. Giovanni Petti 

 
È nominato segretario della Commissione, con funzione di verbalizzazione delle operazioni compiute dalla 
commissione giudicatrice, il commissario Dott. Giovanni Petti; 
I commissari nominati sono tenuti a presentare, prima dell’inizio delle operazioni di valutazione, la 
dichiarazione di insussistenza di cause ostative. 

 

 

                      Art. 2 Lavori della Commissione 

 

La Commissione, su convocazione del Presidente, procederà alla raccolta e alla valutazione comparativa delle 
candidature pervenute per le diverse figure, nel rispetto dei criteri di ammissione e dei punteggi indicati negli 



 

 

Avvisi di Selezione. All’esito delle operazioni di esame comparativo delle candidature, provvederà a 
predisporre le graduatorie degli aspiranti. 
Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate.  

 
 

 

           Il Dirigente Scolastico 

                                                                                          Dott.sa Patrizia Del Barone 
                                                                                    Documento firmato digitalmente ai sensi del d.lgs 82/2005 


		2022-01-03T11:13:32+0100




